
 
Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов 

Республики Беларусь 6 октября 2016 г. N 8/31316 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА АНТИМОНОПОЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ТОРГОВЛИ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
30 сентября 2016 г. N 31 

 
О ТАРИФЕ НА УСЛУГУ ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ ПРИРОДНОГО ГАЗА ПО СИСТЕМЕ 

РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ 

 

  (в ред. постановлений МАРТ от 15.07.2019 N 60, 
от 31.03.2021 N 22, от 10.01.2022 N 4, от 05.01.2023 N 3, 

от 10.01.2024 N 1, от 12.12.2024 N 74) 

 

 
На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 25 февраля 2011 г. N 

72 "О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов) в Республике Беларусь", пункта 1 постановления 
Совета Министров Республики Беларусь от 14 сентября 2023 г. N 598 "Об услугах, относящихся к сферам 
естественных монополий, цены (тарифы) на которые регулируются Министерством антимонопольного 
регулирования и торговли" Министерство антимонопольного регулирования и торговли Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
(в ред. постановлений МАРТ от 15.07.2019 N 60, от 10.01.2024 N 1) 

1. Установить тариф на услуги по транспортировке газа по системе распределительных 
трубопроводов газоснабжающих организаций, входящих в состав государственного производственного 
объединения по топливу и газификации "Белтопгаз", в размере 23,47 белорусского рубля за 1000 куб. м. 
(в ред. постановлений МАРТ от 15.07.2019 N 60, от 31.03.2021 N 22, от 10.01.2022 N 4, от 05.01.2023 N 3, от 
10.01.2024 N 1, от 12.12.2024 N 74) 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Заместитель Министра Э.Б.Матулис 
 
 
 

 


